



Handläggare: Kajsa Pärke  
Telefon: 508 21 083

Till  
Älvsjö stadsdelsnämnd  
2010-03-25

## **Motion (2009:37) om ekoism framför egoism - källsortera nu!**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Charlotte Svensson  
Stadsdelsdirektör

Margareta Hamrén  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Förvaltningen är positiv till att frågan om källsortering uppmärksammas. När det gäller farligt avfall och elavfall saknas en fast miljöstation i Älvsjö. För att förbättra servicen till framför allt de medborgare som inte har bil skulle det vara önskvärt med en fast miljöstation i Älvsjö eller tätare besök av den mobila miljöstationen. Förpackningar och tidningar lämnas på återvinningsstationerna. De miljöstugor som föreslås i motionen kan inte finansieras via avfallstaxan och det är på grund av markbrist svårt att hitta lämpliga platser för dem. För att göra det mer lönsamt att källsortera föreslår förvaltningen att möjligheterna att införa en viktbaserad taxa istället för dagens volymbaserade taxa utreds.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. Ärendet har behandlats i pensionärsrådet, handikapprådet och förvaltningsgruppen 2010-03-18.

## Remissen

Remissen består av en motion från Karin Wanngård (S). Kommunstyrelsen har begärt yttrande från remissinstanserna senast den 31 mars 2010.

Förslagsställaren menar att Stockholm ska gå i täten för en ekologiskt hållbar utveckling. Motionären yrkar på att:

- källsortering bör vara huvudalternativet i avfallshanteringen i Stockholm,
- miljöstugor införs inom visst geografiskt område där olika boende i villa och lägenhet får samarbeta,
- taxesystemet ska premiera källsorterade sopor i större utsträckning än idag.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till att frågan om källsortering uppmärksammas. Inom Älvsjö stadsdelsnämnds område finns 13 återvinningsstationer för hushållens källsorterade förpackningar och tidningar. I flerfamiljshus finns dessutom ofta källsortering i huset eller i miljöstugor. Det som är viktigast att sortera ut är naturligtvis farligt avfall och elavfall. För dessa avfallstyper är Älvsjöborna hänvisade till närmaste återvinningscentral som ligger i Östberga och som även tar emot grov- och trädgårdsavfall. Det finns ingen fast miljöstation för farligt avfall i Älvsjö, däremot trafikeras Älvsjö stationsplan av den mobila miljöstationen fyra gånger per år. För att förbättra servicen till framför allt de medborgare som inte har bil skulle det vara önskvärt med en fast miljöstation i Älvsjö eller tätare besök av den mobila miljöstationen.

Ansvar för miljöstationer och återvinningscentraler ligger inom Stockholms stad på trafik- och renhållningsnämnden. När det däremot gäller insamling av förpackningar och tidningar så regleras det av förordningen om producentansvar och det är producenterna som bekostar och ansvarar för insamlingen. Staden har inte rätt att via avfallstaxan finansiera insamling av dessa avfallstyper, genom t.ex. de miljöstugor som motionären föreslår. Fastighetsägare och deras sammanslutningar skulle själva kunna ta initiativet till dessa. På grund av markbrist är det dock svårt att hitta lämpliga platser både för återvinningsstationer och för de föreslagna miljöstugorna.

Projektet ”Sortera Mera!” drevs av Älvsjö stadsdelsnämnd tillsammans med nio andra stadsdelsnämnder under perioden 2005-2007. Syftet var att öka den fastighetsnära källsorteringen i staden genom stöd och information till fastighetsägare.

Projektet var mycket lyckat och dess informationsinsatser omfattade 77 fastigheter med 4.300 hushåll, samt 23 av stadens egna verksamheter. Erfarenheter av projektet visade att det i processen krävs omfattande stöd och praktisk handledning till fastighetsägarna och att hushållen behöver kontinuerlig och uppföljande information.

”Sortera Mera!” konstaterade vidare i sin slutrapport att det saknas tillräckliga incitament och styrmedel för fastighetsägare och boende att införa källsortering i sina fastigheter. Projektet föreslog därför en viktbaserad taxa istället för dagens volymbaserade taxa för att göra det mer lönsamt att källsortera. Förvaltningen anser att möjligheterna att införa en sådan taxa bör utredas.

---

### **Bilaga**

Motion (2009:37) om ekoism framför egoism – källsortera nu!